[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 452/2024

São Roque, 4 de março de 2024.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência a destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) visando recape das ruas da Vila Aguiar e Vila Santa Rita, no município de São Roque.
Esta Vereadora oferece o presente pedido pois as localidades possuem um elevado número de habitantes; há um intenso fluxo de veículos pelas suas vias, todavia suas ruas encontram-se com buracos, depressões e imperfeições.

Dessa forma, a emenda propiciará uma melhora significativa na mobilidade da população da Vila Aguiar e Vila Santa Rita e, consequentemente, da qualidade de vida dessas pessoas: o recapeamento garante maior acesso a serviços públicos como vigilância e coleta de lixo.
Coloco-me à disposição para maiores informações sobre a presente solicitação e agradeço a atenção ao presente Ofício.
Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereador

À

Excelentíssima Senhora

MARIA LÚCIA AMARY

DD. Deputada Estadual da Assembleia Legislativa de São Paulo

Palácio 9 de Julho – Av. Pedro Álvares Cabral, 201 - Moema, São Paulo – SP, 04097-900, Sala 309 / 3º

mlamary@al.sp.gov.br

1
PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2024 - 17:12 2652/2024  /  CD